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Secretaria Municipal

BUIN,

DECRETO ALCALDICIO N°.294

BUIN

Hustre Municipalidad

13 ACO 2025

VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts. 5,12 y

63 letrai) yletraj) de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades de 1988 y
sus modificaciones y el D.L. N°3.063 de 1979, Ley de Rentas Municipales y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Que por Decreto Alcaldicio N°® 2773 de fecha 23 de octubre de 2018, el

Sr. Alcalde delega en el Administrador Municipal Sr. Juan Rodrigo Astudillo Araya, atribuciones
y facultades Alcaldicias.
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2.- El Memordndum N° 765, de fecha 05 de agosto de 2025, donde la
Direccion de Administracion y Finanzas, solicita al Sr. Alcalde, decretar las Patentes CIPA
otorgadas correspondientes al mes de julio de 2025.

3.- La Instruccién del Sr. Alcalde, para decretar lo requerido.

COMERCIALES CENTRO MEDICO PRIVADO.

COMER, ¥ DISTRIBUCION DE
COMERCIALES PRODUCTOS CARNICOS

LOCAL DE ELABORACION DE ALIMENTOS
COMERCIALES CON CONSUMO

VENTA DE VESTUARIO,
COMERCIALES CALZADO.ACCESORIOS

VENTA DE REPUESTOS ¥ ACCESORIOS DE
COMERCIALES VEHICULOS

RESTAURAN COMERCIAL SIN VENTA DF
COMERCIALES ALCOHOL

RESTAURAN COMERCIAL SIN VENTA DE
COMERCIALES ALCOHOL

SERV. DE PUBLICIDAD PRESTADOS A
COMERCIALES EMPRESAS ¥ BAZAR
COMERCIALES VENTA DE JOYAS Y PERFUMERIA

VENTA DE BATERIAS Y ACCESORIOS CF
COMERCIALES VEMICULOS

COMPRA, VENTA Y ALQUILER DE
COMERCIALES INMUEBLES
COMERCIALES BARBERIA ¥ PELUQUERIA.
COMERCIALES BARBERIA ¥ PELUQUERIA
COMERCIALES OTRAS ACT, DE DISENO TATUAJES
COMERCIALES FARMACIA Y PERFUMERIA

PELUQUERIA, MANICURE, DEPILACION
COMERCIALES CON CERA, LASHISTA

BAZAR, VENTAS SUPLEMENTOS
COMERCIALES ALIMENTICIOS

VENTA ART. ELECTRONICOS,
COMERCIALES ABARROTES, BEBIDAS, CONFITES

TATUAIES ¥ VENTA AL POR MENOR DE
COMERCIALES OTROS PRODUCTOS

LOCAL DE ELABORACION DE ALIMENTCS
COMERCIALES CON CONSUMO AL PASO

VENTA DE PROD. DE REPOSTERIA,
COMFERCIALFS ENVASES PLASTICOS ¥ CARTON

ILUSTRE MUNICIPA

DECRETO

1. Apruébese el enrolamiento de las Patentes Comerciales, Ferias,
Profesionales, Alcoholes, Microempresa Familiar y Domicilio Postal Tributario otorgadas
durante el periodo 01 al 31 de julio de 2025, de acuerdo al siguiente listado emitido por la
Direcciéon de Administracion y Finanzas:

01/07/2025
02/07/2025
15/07/2025

12/07/2025

17/07/2025
17/07/3025
17/07/2025
17/07/2025
18/07/2025
22/0//2025
23/07/2025
23/07/2025

23/07/2025
23/07/2025

23/07/2025
28/07/2025

28/07/2025

28/07/2025

29/07/2025

30/07/2025

30/07/202%

LIDAD

77.858 616-9
76.245 856-9
77.319.549-8

78.070.312-1

77.098.037-2
76.204.338-6
76.204.338 6
77.208.209-6
78 004.464-0
78.054.693 K
96.641.860-5
26.406.541-0

26.406.541 0
78.115.245.5

77.937.844-6
15.892.651-2

10.084.251-3

76.800 4986

77.487 0725

77.4065.519-0
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CENTRO MEDICO
KACIONAL SPA
DISTRIBUIDORA MAX
CERDO LTDA

THOR BTL SPA
COMERCIAL BERRIOS ¥
CARRASCOLTDA

REPUESTOS Y
ACCESORIOS RIVAS SPA
COM ELAB ALIMENTOS
MAIPO LTDA
COM.ELAB ALIMENTOQS
MAIPO LTDA

SERVICIOS GYMI SPA
JOYERIAY PERFUMERIA
LARRY 5PA

HERMANOS GONZALEZ
SPA

INMOBILIARIA PY S.A
CYOLA TELLEZ
ANDERSON CAMILO
OYOLA TELLEZ
ANDERSON CAMILO
BRISA TATTO SPA

FARMACIAS GOLDEN SPA

FERNANDEZ NUNEZ
CRISTIAN IVAN
DONOSO RAMIREZ
GUIDO IVAN
IMPORTADORA Y
EXPORTADORA Yi XIN
CHILE LIMITADA

BUINKTATTO ESTUDIO
SPA

COMERCIALIZADORA SAN

ANDRES SPA

FABRICA DISTIBUIDORA ¥

COMERCIALIZADORA DE
ENVASES MYS LTDA

BUIN

FEDERICO SANTA
MARIA 399

ARTURO PRAT 102
SAN MARTIN 555
LOCAL 24

JOSE MANUEL
BALMACEDA 670
JOSE MANUEL
BALMACEDA 876
LCCAL 2

CARLOS CONDELL 170

CARLOS CONDELL 170
SANTA MARIA 347
LOCAL 13

CAMINO BUIN MAIPO
3147

BRASIL 491 LOCAL 2

VILLASECA 1476
SANTA MARIA 6
LOCA 8

SANTA MARIA 6
LOCAL 7

MANUEL MONTT 468
HILUFI CACERES
ALIAGA 02296
SANTA MARIA 347
LOCAL 14

FEDERICO ERRAZURIZ
294

JOSE MANUEL
BALMACEDA 110
JOSE MANUEL
BALMACEDA 273
LOCAL 206

LUIS ARANGUIZ
CALDERON 673
LOCAL 4

JOSE MANUEL
RALMACFDA 103
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2 3640
2 3647
2 3648

3649
2 3650
2 3651
2 3652
2 500750
3 603
3 604
3 605
4 422
4 423

5 1739
5 1740
H 1741
B 1742
5 1743
5 1744
S 1745
5 1746
s 1747
5 1748
5 1749
] 1750
1 1751
5 1752
5 1753

- D.AF.
- Archivo
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COMERCIALES

COMERCIALES

COMERCIALES

COMERCIALES
COMERCIALES

COMERCIALES
COMFRCIALES
COMERCIALES

PROFESIONALES

PROFESIONALES
PROFESIONALES
ALCOHOLES
ALCOHOLES

MICRO EMPRESA
FAMILIAR
MICRO EMPRESA
FAMILIAR
MICRO EMPRESA
FAMILIAR

MICRO EMPRESA
FAMILIAR

MICRQ EMPRESA
FAMILIAR
MICRO EMPRESA
FAMILIAR
MICRO EMPRESA
FAMILIAR

MICRO EMPRESA
FAMILIAR

MICRO EMPRESA
FAMILIAR
MICRO EMPRESA
FAMILIAR

MICRO EMPRESA
FAMILIAR

MICRO CMPRISA
FAMILIAR

MICRC EMPRESA
FAMILIAR

MICRC EMPRESA
FAMILIAR

MICRO EMPRESA
FAMILIAR

SECMU

'BUIN

Hustre Municipahdad

SERVICIO TECNICO ELECTRICO
VENIA DL ARTICULOS DE ASEO,
LIMPIEZA, BAZAR, PAQUETERIA.

VENTA DE PRENDAS Y ACCESORIOS DE
VESTIR

CENTRO MEDICO

LOCAL DE EXPENDIO DE ALIMENTOS
VENTA DE BEBIDAS, CONFITES,
HELADOS, ALIMENTOS CONGELADDS
VENTA DE ACCESORIOS Y PARTES DE
VEHICULOS

VENTA DF MASAS DULCES, CONFITES,
BEBIDAS, ABARROTES

PELUQUERA

ARQUITECTO
ABOGADO

RESTAURANTE DIURNO Y NOCTURKO
SALON DE MUSICA EN VIVO

ALMACEN CON EXPENDIO DE CECINAS,
LACTEOS, PAN, ABARROTES
BOUTIQUE, ACCESORIOS DE MUIER,
MANICURE, PEDICURE

ALMACEN CON EXPENDIO DE CELINAS
LACTEQS, PAN, ABARROTES

ALMACEN CON EXPENDIO DE CECINAS,
LACTEOS, PAN, ABARROTES

GUARDERIA INFANTIL

ALMACEN CON EXPENDIO DE CRCINAS,
LACTEOQS, PAN, ABARROTES

ALMACEN CON EXPENDIO DE CECINAS
LACTEOS, PAN, ABARROTES

VENTA DE ART. DE BAZAR. ART. Dt ASEOQ
Y ART. ESCCLARES

ALMACEN CON EXPENDIO DE CECINAS
LACTEOS, PAN, ABARROTES
ALMACEN, CECINAS, LACTEODS,
ABARROTES, BEBIDAS, CONFITES

PELUQUERIA Y SALON DE BELLEZA

ALMACEN, CECINAS, PAN,
BEBIDAS, CONFITES,ABARROTES, HUEVOS

ELABORACION DE PRODUCTOS OE
PASTELERIA Y CONFITERIA

ALMACEN CON EXPENDIO DE CECINAS,
LACTEQS, PAN, ABARROTES

GIMNASIO ENTRENAMIENTO
FUNCIONAL

OFICINA-SOPORTE ¥ DESARROLLO DE
PROYECTOS INFORMATICOS

COFICINA SERVICIOS PROFESIONALES EN
CONTABILIDAD

QFICINA - RECIBO DE
CORRESPONDENCIA TRIBUTARIA

ANOTESE, COMUNIQUES

AN

YMMO MARTINI GORMAZ

30/07/2025

31/07/2025

31/07/2025

31/07/2025
31/07/2025

31/07/2025
31/07/202%
22/07/2025

17/07/2025

21/07/2025
20/07/2025
17/07/2025

21/07/2025

15/07/2025
15/07/2025

15/07/2025

17/07/2025

17/07/2025
18/07/2025

18/07/2025

18/07/2025

21/07/2025

22/07/2025

231/07/2025

23/07/2025

24/07/2025

24/04/2025

29/07/2025

17/07/2015

18/07/202%

21/07/2025

MUNICIPALIDAD

17.984.671-7

78.129.779-8

77.860.021-8

77.275.742-5
77.731.665 &

78.049.919-2
77.312.721-2
8.990.264.9

8062.292 9

18.C65 495K
7.933.287 9
76.204.338-6

76.915.233 4

/8.170.405-9
78 147,655 2

9.904.110 7

78.160.644 D

78.185.481 6
18.086.812 7

12.724.246 1

11.877.720-4

78.166.175 9

7.644.262 2

78 173.474-9

11.740.744-6

77.440997-1

86495376

78.214 548-7

78.028.70C 3

/8,202,067 6

7H.103.481 9

KLUM INGENIERIA
EMROBINADOS SPA
FL RINCON DI LAS
OFERTAS BUIN SPA

BUIN CHIC 5PA
CENTRO MEDICO SANTA
MARGARITA SPA

VALLE DE MAJES SPA

INVERSIONES BUIN SPA
SERVICIOS MECANICOS
BASTIAN VALDIVIA EIRL
ABURTO JARAMILLO
AURORA PATRICIA
ESCOBEDO VALENZUELA
XIMENA DEL ROSARIO

GARRINO FUENTES BCRIS
ENRIOUE

MADRID POZAS JUAN
PATRICIO

COM.ELAB AUIMENTOS
MAIPO LTDA
SOCIEDAD SANTO BUIN
SPA
COMERCIALIZADORA
CECILIA PAOLA SIERRA
SIERRA EIRL

BOUTIQUE FRANCISCA
CORREA SANHUEZA EIRL
TORRES RAMIREZ
GLADYS

MINIMARKET JOSE
CLAUDIO MOYA LOBOS
EIRL

GUARDERIA INFANTIL
YENIFER FUENTEALBA
CARVACHOD EIRL
ORCLLANA MORALES
RICARDO ANDRES
RIQUELME MARAN
ANGELICA VIVIANA

SALAMANCA CASANOVA
CARMEN GLORIA
COMERCIALIZADORA Y
ABASTACEQORA JORGE
CACERES EIRL

MORALES CARC OSCAR
CLAuDio

HOME STUDIO RAYEN DE
LA CUADRA QUINLAN
EIRL

OLATE ARAYA MARIA
REBECA
ELABORACIONES
CARCLINA SCHMIDT
KARLEZY EIRL

SOTO ROCO JUAN LUIS
GIMNASIO BASTIAN
ALEJANDRO MALLEA
SERRAND EIRL
SERVICIOS DE
INFORMATICA LUIS
CACERESEILRL
PRESTACIONES DE
SERVICIOS CONTABLES
ACOF! LIMITADA

MASTER BOX SPA

MANUEL RODRIGUEZ
10441

BRASIL 491 LOCA. 4
IOSE MANUEL
BALMACEDA 504
LOCAL B

JOSE JOAQUIN PEHEZ
186

J.M.BALMACEDA 698
BAJOS DE MATTE
01350

CARLOS CONODELL 199
LOCAL 1

FERLA ERRAZURIZ P.
198

SANTA MARIA 258 L
3

PIE. DANIEL
GONZALEZ SILVA 535
LOS VIREDOS 11

JOSE JOAQUIN
PRIETO 162

CARLOS CONDELL 170
LONGITUDINAL SUR
B0 KM, 35

TENIENTE MERINO
275 UNDEROS
RIGOBERTO GARATE
ULLOA 869

PIt. LAS PETUNIAS
Ce0

TENIENTE MERINO
369 LINDEROS
HECTOR LOBOS
PINTO B22 VILLA LA
SIEMBRA

MANUEL MONTT
0570

AVDA NUEVO BUIN
01407

PIE. MANUEL ALVEAR
DURAN 960 JOSE
MIGUEL CARRERA

JOSE FERNANDEZ
VERGARA 3b1

CLEMENTE DIAZ 440

CAMING BUIN MAIPO
2755

PROF MAKIA LINA
JELDRES MUROZ
0170

AV VICTOR
TRONCOSO MUROZ
321 CASA 122

JORGE SILVA
HERNANDEZ 436
VILLA LOS VIREDOS
JUAN PIZARRO
GONZALEZ 0157
VILLA MARIO ORTIZ S1
PASTCR JOSE
MOLUINA 180 LAS
ORQUIDEAS
FRAMCISCO JAVIER
KRUGGER 1665 CASA
93

PASAJE ENRIQUE
CHACON MUROZ
2RB0 VILLA VALLES
CEL MAI
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